[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

      25 декабря   2018                                                                                                                  №    33
О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Читинский район» № 395 от 28.12.2017 года

 «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2018 год»
         Рассмотрев представленные Администрацией муниципального района «Читинский район» предложения о внесении изменений в бюджет муниципального района на 2018 год, в соответствии с Уставом муниципального района «Читинский район»,  статьями 23, 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом Решением Совета муниципального района «Читинский район» № 64 от 19.03.2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район»
 решил:
Внести в Решение Читинского районного Совета № 395 от 28.12.2017 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2018 год» с изменениями, внесёнными Решениями Совета муниципального района «Читинский район» от 30.03.2018г. № 411, от 15.06.2018г № 428, от 23.08.2018г. № 437, от 31.10.2018г № 11  следующие изменения:
    1. Статью 1 читать  в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета муниципального района «Читинский район» в сумме   1 838 322,0 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального района «Читинский район» в сумме 1 862 277,0 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального района «Читинский район» в сумме 23 955,0 тыс. рублей.

2. В статье 5 цифры 1 398 515,0 тыс.рублей заменить на цифры 1 528 506,8 тыс.рублей;
в части 2 цифры 915,2 тыс.рублей заменить на цифры 7,3 тыс.рублей.

3. В пункте 3 статьи 6 цифры  31 546,7 тыс.рублей заменить на цифры 34 199,0 тыс.рублей.

4. В статье 7:

1) в пункте 1 цифры 120 594,4 тыс.рублей  заменить на цифры 128 893,0 тыс.рублей;

2) в пункте 2.3  цифры 26 209,4 тыс.рублей заменить на цифры 26 594,5 тыс.рублей;
3) в пункте 3.1. цифры 3 765,2 тыс.рублей заменить на цифры 4 532,3 тыс.рублей;

4) в пункте 3.2. цифры 89,7 тыс.рублей заменить на цифры 8,9 тыс.рублей;

5)  пункт 5 изложить в новой редакции:

«Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление бюджетам городских и сельских поселений субсидий в сумме 72 039,9 тыс.рублей, в том числе:
- на  модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности в сумме 8 288,0 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 20 к настоящему Решению;
- на реализацию мероприятий проекта «Забайкалье - территория будущего» в сумме 1 256,1 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 21 к настоящему Решению;

- на выравнивание обеспеченности на реализацию отдельных расходных обязательств  на реализацию отдельных расходных обязательств  в сумме
25 793,1 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 22 к настоящему Решению;

- на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в сумме 5 466,4 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 23 к настоящему Решению;
- на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры в сумме 106,4 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 24 к настоящему Решению;

- на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в сумме 399,6 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 25 к настоящему Решению;

- на поддержку муниципальных программ формирования городской среды в сумме 4 783,9  тыс.рублей с распределением согласно приложения № 26 к настоящему Решению;

- на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы в отношении дорожной деятельности в сумме 770,3 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 27 к настоящему Решению;
- на реализацию мероприятий по поддержке отрасли  культуры в сумме 2 559,0 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 28 к настоящему Решению;

- на реализацию мероприятий по развитию сети плоскостных спортивных сооружений населённых пунктов, находящихся в сельской местности, в сумме 3 119,7  тыс.рублей с распределением согласно приложения № 29 к настоящему Решению;

- на   выполнение Указов Президента Российской Федерации на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы городских и сельских поселений муниципального района "Читинский район"  в сумме 3 461,3  тыс.рублей с распределением согласно приложения № 30 к настоящему Решению;

- на  реализацию мероприятий по подготовке документов территориального планирования в сумме 8 430,5 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 31 к настоящему Решению;
- на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) в сумме 1 000,0 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 32 к настоящему Решению;

- на погашение просроченной кредиторской задолженности по отдельным расходным обязательствам в сумме 6 605,6 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 33 к настоящему Решению» .
4. Приложения №  5, 7, 8, 9, 12, 14, 18, 23, 25, 26, 28, 30  изложить в новой редакции.
5. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» опубликовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации муниципального района «Читинский район».
         6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района
«Читинский район»
                          В.А. Захаров